
 

Area Finanziaria N. 117 del 14-05-2018 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

117 

Data 

14-05-18 

Oggetto: LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO DEL PERSONALE 

COMANDATO PRESSO U.S.R. DISTACCAMENTO REGIONALE DI 

FOLIGNO. 

 

 

N.  475 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  quattordici del mese di maggio ,nel 

proprio Ufficio. 

 

 

 

IL RESPONSABILE AREA PERSONALE 
 

Che in data 24 agosto 2016 e successiva 30.10.2016 si e' verificato un 
eccezionale evento sismico che ha  colpito  il  territorio  delle regioni Lazio, 
Marche, Umbria e Abruzzo, compreso il territorio di questo Comune;  
 
Visto il decreto 09/01/2018 n.1 emesso dal vice commissario del governo per la 
ricostruzione sisma 2016 trasmesso a questo Ente,dall’Ufficio speciale per la  
ricostruzione in data 11/01/2019 Pec:317; 
 
Richiamata la delibera della Giunta Comunale n°103 del 14/07/2017 con la 
quale veniva disposto il comando presso la U.S.R Umbria del dipendente Cucci 
Antonio con la qualifica di Istruttore Direttivo Tecnico “ Architetto “con 
decorrenza dal 01/09/2017; 
 
Visto che il detto Ufficio Speciale per la ricostruzione Umbria con propria nota 
del 07/02/2018 di prot. 1684 comunicava che il dipendente Cucci Antonio per il 
periodo 01/09/2017- 30/11/2017 aveva effettuato il n. 85,06 ore di lavoro 
straordinario ed aveva usufruito il n. 61 di buoni pasto, richiedendo, quindi, la 
liquidazione dello stesso;  
 
Vista la dichiarazione resa dal responsabile dell’ Ufficio Speciale Ricostruzione, 
con la quale  attesta lo svolgimento del lavoro straordinario come da timbrature 
risultanti dai tabulati mensili per lo svolgimento in tale lasso di tempo compiti e 
funzioni direttamente connessi con l’evento sismico del 24/08/2016;  
 
Dato atto che lo stesso si e' reso necessario ed indispensabile per la gestione 
dell’emergenza di che trattasi; 
 



 

Area Finanziaria N. 117 del 14-05-2018 Pag. 2 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle ore di lavoro straordinario 
per la gestione dell’evento sismico del 24.08.2016, per il periodo Settembre/ 
Novembre 2017 effettuato dal dipendente Cucci Antonio comandato presso il 
suddetto ufficio speciale e quantificato in n. 85,06 ore feriali, che moltiplicate 
per la tariffa oraria di Euro 14,776 da totale da corrispondere pari ad Euro 
1.256,84 lordi; 
 
Ritenuto inoltre, di dover imputare la relativa somma al cod. di bilancio 
08.01-1.01.01.01.003 ex cap. 165/2 compenso per lavoro straordinario eventi 
sismici 2016 prestato dal personale comandato , ove risulta esservi la 
necessaria disponibilità ; 
 
Visto il regolamento Organico del personale; 
 
Visto il D.P.R 268/87; 
 
Visto il T.U.E.L. 267/00; 
 
 
PRESO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la 
competenza per l'assunzione e la liquidazione di dette spese é attribuita al 
Responsabile del Servizio interessato, il quale provvede ad adottare apposite 
determinazioni; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di liquidare le ore di lavoro straordinario, effettuato nel periodo 
Settembre/Novembre 2017, cosi come comunicato dal responsabile dell’Ufficio 
Speciale Ricostruzione, centro Regionale di Foligno in data 07/02/2018, prot. 
1684 dal personale dipendente comandato presso codesto ufficio e quantificato 
in ore 85,06 che moltiplicato per la tariffa oraria di Euro 14,776 da un totale 
lordo da corrispondere di Euro 1.256,84; 
 
2) di dover imputare la relativa somma al cod. di bilancio 08.01-1.01.01.01.003 
ex cap. 165/2 compenso per lavoro straordinario eventi sismici 2016 prestato 
dal personale comandato , ove risulta esservi la necessaria disponibilità ; 
 
3) La presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell'art.49 comma 
1,della legge 267/00, con il visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria apposto dal responsabile del servizio finanziario; 
 
4) La presente determinazione, anche agli effetti della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni 
consecutivi. 

====ooo====000====ooo==== 
117 



 

Area Finanziaria N. 117 del 14-05-2018 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

21-05-18 al 05-06-18 Registro Albo pretorio n. 934 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 21-05-18                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


